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CIRCULAR N¢: 101/2024
Comité Nacional de Jueces

Madrid, 19 de junio de 2024

Convocatoria Placa Juan Sastre 2024

El Comité Nacional de Jueces convoca la Placa Juan Sastre del afio 2024.

Las propuestas de candidatos de acuerdo con el articulo 4° del reglamento de la Placa Juan Sastre, deben
remitirse a la Real Federacion Espafiola de Atletismo -Comité Nacional de Jueces (al correo electrénico
edelgado@rfea.es)-, acompafiadas del historial de cada candidato.

El plazo para la recepcion de las propuestas finaliza a las 23.59h del dia 7 de julio de 2024.

El CNJ confirmara la recepcion de las propuestas en un plazo de dos dias habiles a partir de la finalizacion del
periodo de presentacion de propuestas. En caso de que la propuesta esté incompleta, se solicitara su
subsanacion, o aportaciéon de documentos.

Los proponentes que no reciban la confirmacién podran reclamar la inclusion de su candidatura en un plazo de
48 horas, acreditando el envio de la propuesta y la documentacién dentro del plazo establecido.

Adjunto se acompafia un anexo con la relacion actualizada de las Placas concedidas desde su instauracion.

Reglamento de la Placa Juan Sastre

Art. 19). - La "PLACA JUAN SASTRE" se instaurd para distinguir anualmente, al juez que méas destaque por
su interés, continuidad, constancia, aportaciones y amor al atletismo, a fin de que perdure el recuerdo del
fallecido compafiero que consagré la mayor parte de su vida a este deporte.

Art. 2°9). — En la "PLACA JUAN SASTRE" figurard el logotipo del Comité Nacional de Jueces (CNJ), la
inscripcion "PLACA JUAN SASTRE", el nombre del Juez galardonado y el afio de la concesion.

Art. 3°). - Tendran opcién a la distincion aquellos jueces, cualquiera que sea su categoria, que cuenten con un
minimo de 10 afios de actividad en la practica del juzgamiento.

Art. 4°). - Podran realizar propuestas de candidatos a la concesion de la placa:
a) Los miembros de la Junta Directiva del CNJ.
b) Las Juntas Directivas de los Comités Autondmicos, respaldadas al menos por dos de sus miembros.
¢) Los jueces que supongan, al menos, el 25% del censo oficial del Comité Autonémico del candidato.

Las propuestas, cualquiera que sea la via, acompafadas del historial del candidato, deberan tener entrada en
el CNJ, antes de la fecha fijada en cada convocatoria.

Art. 59). - Finalizado el plazo de recepcién de propuestas, en la primera reunion que celebre la Junta Directiva
del CNJ, se procederda a la concesion de la PLACA JUAN SASTRE mediante el siguiente procedimiento:

Primera votacion: Cada uno de los presentes con derecho a voto podra votar a un maximo de cinco (5)
candidatos de la relacién de propuestas aceptadas. Los cinco (5) candidatos con més votos (y los empatados
en quinto lugar si lo hubiere) pasaran a la siguiente ronda de votacion.

Nota: Esta votacion se celebrard Unicamente cuando haya mas de cinco candidatos.
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Segunda votacion: Cada uno de los presentes con derecho a voto podra votar, como maximo a dos (2) de los
cinco jueces mas votados en la primera votacion. Los dos (2) candidatos con mas votos (y los empatados en el
segundo lugar si los hubiere) pasaran a la Gltima votacion.

Tercera y (ltima votacion: Cada uno de los presentes con derecho a voto podra votar a un juez (1) de entre los
jueces mas votados en la segunda ronda de votaciones, concediéndose la placa al candidato que obtenga
mayor nimero de votos. Para deshacer un posible empate sera dirimente el voto de calidad del Presidente.

Art. 6°). - La PLACA JUAN SASTRE podra ser otorgada a un mismo Juez Unicamente una vez.
Art. 7°). - La PLACA JUAN SASTRE sera entregada al JUEZ elegido o, si hubiera sido concedida a titulo
pdstumo, a sus familiares, en un acto a decidir por la Junta Directiva del CNJ, que contribuya a realzar tanto la

figura del homenajeado como la importancia del galardon.

Art. 8°). - Ninglin miembro de la Junta Directiva del CNJ podra optar a la PLACA JUAN SASTRE durante el afio
de su concesion.

Ana Ballesteros
Secretaria General

Clausula de género

La Real Federacion Espafiola de Atletismo (RFEA) garantiza la igualdad efectiva de hombres y mujeres como uno de sus principios basicos de actuacion. A tal fin, las menciones genéricas
en masculino que aparecen en la presente Circular se entenderan referidas también a su correspondiente femenino, salvo aquellos supuestos en que especificamente se haga constar que
se refiere a uno u otro género.

En cumplimiento del RGPD UE 2016 679, le informamos que los datos tratados forman parte del Registro de Actividades de Tratamiento cuyo responsable es la Real Federacion Espafiola
de Atletismo, que los mismos se utilizan con la base juridica del interés legitimo del responsable en cumplimiento de los articulos 43, 50 y 51 de la Ley 39/2022 del Deporte, articulo 5.1 del
Real Decreto 1835/1991 sobre Federaciones Deportivas Espafiolas; la finalidad del tratamiento es la convocatoria de los deportistas, miembros del cuerpo técnico y oficiales los datos se
conservaran para el desarrollo de las funciones legitimas de la RFEA , siendo por plazo indefinido y que puede ejercer sus derechos de Acceso, rectificacion, supresion y limitacion del
tratamiento en el correo electrénico de la RFEA privacidadrfea@rfea.es.

Asi mismo les informamos que los datos se publicaran en los medios corporativos de la RFEA de Atletismo, no pudiéndose utilizar los mismos por personas o entidades diferentes a la
RFEA y con fines distintos a los establecidos. La RFEA no autoriza la reproduccién del documento, en caso contrario la entidad que lo descargue o utilice para otros fines actuara como
responsable de tratamiento.

Salvaguarday Proteccion

La RFEA dispone de unas politicas, normas y codigos de conducta para la Salvaguardia y la Proteccion, en ellas se busca el desarrollo de nuestro deporte en entornos seguros, que se
encuentran disponibles en Salvaguarda y Proteccion Nuestra Delegada de proteccion aandres@rfea.es atendera las dudas, denuncias, necesidades de nuestros atletas menores de edad
y de los adultos con necesidad de proteccion, velando por el cumplimiento de estas politicas de Salvaguardia. Para atender cualquier cuestion relacionada con temas de Salvaguardia
disponemos de un canal de denuncia, canaldenuncia@rfea.es
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ANEXO - HISTORIAL DE LAS CONCESIONES HABIDAS HASTA LA FECHA

1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
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1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
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D. José M2 Aguila Munuera

D. Carlos Pérez Guzman

D. Fermin Riacho Lasaga

D. Francisco Castell6 Crespo
D. Fermin Bracicorto Roman
D. Emilio Villagrasa Bolos

No se convocd.

No se convocd.

No se convocd.

D. Angel Azafiedo Manjon

D. Eugenio Pascual Martin

D. Fermin Mariana de la Presa
D. Pedro de la Cruz Sanz

Se declaro desierta.

D. Luis Vernet Tost

D. Benito Gallego Alarcos

D. Jesus Dapena Corbal

D. Progreso Caminal Vilaplana
D. José M2 Estruch Pifiol

D. Antonio Moya Martinez

D. Roméan Correcher Correcher
Dia. Clotilde Valero Sanchez

. Juan Miranda Segado

. Ramoén Docal Lago

. Luis Rodrigo Anabitarte

. Angel Ot6n Garcia Pintado

. Antonio Arribas Jiménez

. Domingo Casillas Husillos

. Gabriel Abad San Martin

. Epifanio Pedraza Herraez

. Joan Daranas Triadu

Jaime Pascual Martinez

. Jordi Reinoso Soler

. Emilio Canteli Garcia
Manuel Voces Rodriguez
Juan J. Fuentes Fuentes
José Emiliano Para Gracia

. Jerénimo Gonzalo Mato
Ramon Ruiz Andujar

. Félix Trevifio Gonzalo

. Eusebio Sanchez Ajo

. José Luis Beitia Rozadilla
Toméas Fernando Escudero Hernando
. Luis Zapico Navazo

. Basilio Garcia Bentron

. Gabriel Torraba Lapausa

. José Manuel Rodriguez Diez
. José Maria Rodriguez de la Hera
. Mateo Caiiellas Roca

Dia. Maria del Carmen Herrero Garcia
D. José Tomas Martinez de Géngora
D. Alberto Martinez Pujana

D. Jorge Blanco Chao

D. Sebastian Sanchez Cerén
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Catalufia

Madrid

Madrid

Catalufia

Madrid

Comunidad Valenciana

Madrid
Cantabria
Catalufia
Madrid
Catalufia
Cataluiia
Madrid
Cataluiia
Cataluiia
Madrid
Comunidad Valenciana
Catalufia
Andalucia
Galicia
Cantabria
Castilla — La Mancha
Comunidad Valenciana
Cataluiia

La Rioja
Madrid
Cataluiia
Aragon
Catalufia
Catalufia
Castillay Ledn
Castillay Ledn
Pais Vasco
Castillay Ledn
Andalucia
Madrid
Castillay Ledn
Cantabria
Castillay Ledn
Cataluiia
Madrid
Andalucia
Castillay Ledn
Pais Vasco
Islas Baleares
Castillay Ledn
Castilla — La Mancha
Castillay Ledn
Galicia

Murcia




